ПРОТОКОЛ № 2

заседания  РМО педагогов дополнительного образования

Место проведения – МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

Дата проведения –26.12.2025 г.

Присутствовали   12 человек.

Повестка дня:

1. Открытие районного методического объединения педагогов

дополнительного образования Каменского района

Акжигитова Г. Ш., Руководитель РМО;

2. «Современные форматы обучения в дополнительном образовании»

Акжигитова Г. Ш., Руководитель РМО;

3. Занятия педагогов дополнительного образования: «Оригами-лаборатория:

Сова»., педагог Алькова В.Ф., «Техника граттаж», педагог Максутова

Д.Ш.

4. Подведение итогов.

Акжигитова Г. Ш., руководитель РМО

  По первому вопросу выступила Акжигитова Гульнара. Она  рассказала,

что в дополнительном образовании наблюдается устойчивый тренд на

отход от формализованных моделей в пользу гибких, интерактивных и

личностно-ориентированных форматов. Гульнара Шамильевна

познакомила с  основными форматами обучения, используемых в работе.

В этом ключе были представлены занятия Альковой Венеры

Фяритовны и Максутовой Дильнары Шамильевны.  Все занятия были

направлены на всестороннее развитие личности ребенка, развитие

познавательных интересов, формирование активной творческой позиции.

Итог работы методического объединения подвела руководитель РМО

Акжигитова Гульнара.

Решили:

1. Использовать в работе современные форматы обучения.

2. Следующее заседание РМО провести в апреле 2026 года на базе СШ

«Дорожник»

Руководитель                                                              Акжигитова Г.Ш.

Секретарь                                                                     Васючкина С.В.